АДМИНИСТРАЦИЯПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     (проект)

от  00.00.2022  года                                                                                              № 00
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка,  находящегося

в муниципальной собственности, в аренду без торгов»,

утвержденный постановлением Администрации

Приволжского сельского поселения от 05.05.2017г. № 69

(в редакции от  06.06.2019 г. № 98, от 05.03.2020 г. №  31,

от  05.03.2021 г. № 22, от  29.06.2021 г. № 105, от 27.09.2021 г. № 144,

от 26.11.2021 г. № 178, от 02.02.2022 года № 16)
В соответствии  со ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от  30.12.2021 г. № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в административный    регламент  предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов»,    утвержденный  постановлением Администрации  Приволжского сельского поселения от 05.05.2017г. № 69  (в редакции от  06.06.2019 г. № 98,  от 05.03.2020 г. №  31, от  05.03.2021 г. № 22, от  29.06.2021 г. № 105, от 27.09.2021 г. № 144, от 26.11.2021 г. № 178, от 02.02.2022 года № 16)  следующие изменения:
1.1.   В Пункте   2.6.1. раздела  2  административного  регламента  подпункт  3.1 изложить в новой редакции  и дополнить подпунктом 8.2. следующего содержания :

«3.1) земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) домов блокированной застройки (в случае, если количество таких домов составляет три и более в одном ряду) в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации;

8.2) земельного участка участникам долевого строительства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации"»
2.   Обнародовать   настоящее и разместить на Официальном сайте Приволжского  сельского поселения.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

 4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Приволжского сельского поселения                                    Е.Н.Коршунова